
Uchwała Nr V/25/11
Rady Gminy Poświętne
z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części obszaru Gminy Poświętne w zakresie ustalenia przebiegu linii elektro-
energetycznej 400kV Narew – Ostrołęka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 
984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 
roku Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 
2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz art. 14 ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 
U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717; z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141 poz. 1492; z 2005 r. Nr 113 poz. 
954, Nr 130 poz. 1087; z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635; z 2008 r. Nr 123, poz. 
803, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220, poz. 1413; z 2010 r. Nr 24, poz. 124 i Nr 
75, poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804, Nr 130, poz. 871, Nr 149, poz. 996, Nr 155,  
poz. 1043) Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje:

§ 1.  Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części obszaru gminy Poświętne, polegającej na ustaleniu przebiegu trasy linii elektroenerge-
tycznej 400 kV Narew – Ostrołęka przez teren gminy Poświętne; granice obszaru objętego 
planem pokazano na mapie topograficznej w skali 1:50 000, stanowiącej załącznik Nr 1 do ni-
niejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

                                                                                            Przewodniczący Rady
                                                                                            Tadeusz Kamiński



U z a s a d n i e n i e

Przepisy obowiązującej ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (t.j. Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.), która weszła w życie w dniu 
11 lipca 2003 r. określają szczegółowo zasady postępowania w sprawach sporządzania miej-
scowych planów zagospodarowania przestrzennego. Przystąpienie do sporządzenia planu na-
leży poprzedzić stosowną uchwałą Rady Gminy, określając granice obszaru objętego planem. 
Przed podjęciem uchwały Wójt przeprowadził analizę dotyczącą zasadności przystąpienia do 
sporządzenia planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Poświętne. 

Do planu przystępuje się na wniosek Wójta, do którego wpłynął wniosek Polskich 
Sieci Elektroenergetycznych Operator S.A. z siedzibą w Konstancinie – Jeziornej, inwestora 
budowy linii elektroenergetycznej 400 kV Narew - Ostrołęka, która jest inwestycją celu pu-
blicznego o znaczeniu ponadlokalnym. Trasa planowanej linii przebiega przez teren kilkuna-
stu gmin położonych w obrębie dwóch województw: mazowieckiego i podlaskiego, a jej bu-
dowa będzie miała istotny wpływ na poprawę bezpieczeństwa energetycznego Polski, zwłasz-
cza w części północno – wschodniej.

Zgodnie z art. 21 ust. 2 pkt 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym koszty sporządzenia planu obciążają w całości inwestora realizującego inwestycję.


